
Управление образования   

Администрации Чебулинского 

муниципального района 

 

Муниципальное казенное дошкольное  

образовательное учреждение «Алчедатский 

 детский сад «Солнышко» 
 

ПРИКАЗ 

 

От  18.09.2020г №  114/7-о       
               с. Алчедат 

 

О профилактике коррупционных 

правонарушений 

 

В соответствии с письмом управления образования администрации 

Чебулинского муниципального района от 06.04.2020г № 173 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график приема  граждан по вопросам   противодействия 

коррупции в МКДОУ «Алчедатский детский сад «Солнышко» для 

возможности сообщения гражданам информации о коррупционных 

правонарушениях (Приложение №1). В случае обращения организовать 

работу по возможности незамедлительного приема обращающихся по 

вопросам коррупционных нарушений. 

2. Комиссаренко Г.В. провести разъяснения с сотрудниками МКДОУ по 

отдельным вопросам, связанным с применением Регламента обмена 

подарками и знаками делового гостеприимства, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного 

Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014г № 10 

3. Ответственному Винниковой Т.Р. разместить документы по 

профилактике коррупционных правонарушений на сайте учреждения 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующая муниципальным казенным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Алчедатский детский сад «Солнышко»                              Г.В. Комиссаренко 

 

 



Приложение 1 

К Приказу № 114/7 от 18.09.2020г 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующая МКДОУ 

«Алчедатский детский 

сад «Солнышко» 

_______ Г. В. Комиссаренко 

Приказ № 114/7-о от 18.09.2020г 

 

 

График приема граждан по вопросам противодействия коррупции 

 

Дни недели Время Ответственный 

 

Среда 

 

14.00-16.00 

 

Комиссаренко Г.В. 

 
 


